PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области
П Р И К А З

02 марта 2012

№ 165
Воронеж
Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из федерального бюджета бюджету Воронежской области на модернизацию региональных систем общего образования, в 2012 году
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 года N 436 «О порядке предоставления в 2011 - 2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 2392 – р «Распределение субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования на 2012 год»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  Порядок предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на  модернизацию региональных систем общего образования, в 2012 году, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель департамента

О.Н. Мосолов
Приложение

утверждено приказом департамента образования,

 науки и молодежной

политики

от 02.03.2012 № 165
ПОРЯДОК
предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на модернизацию региональных систем общего образования, в 2012 году

1. Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области:

- в соответствии с выделенными лимитами бюджетных обязательств на основании сводной бюджетной росписи областного бюджета предоставляет департаменту финансово – бюджетной политики Воронежской области распоряжения на перечисление средств на модернизацию региональных систем общего образования с лицевого счета бюджета, открытого  департаменту финансово – бюджетной политики Воронежской области на балансовом счете № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» в Управлении Федерального  казначейства по Воронежской   области на лицевой счет распорядителя бюджетных средств департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области,  открытый на балансовом счете № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» в Управлении Федерального  казначейства по Воронежской   области, с  последующим предоставлением Управлению Федерального казначейства по Воронежской области заявок на кассовый расход  на осуществление расходов с лицевого счета получателя средств по  разделу 07 «Образование», подразделу   02 «Общее образование», целевой статье 436 21 00 «Модернизация региональных систем общего образования», виду расходов  242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий», виду расходов 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» и документов, служащих основанием платежей, для расчетов с поставщиками за поставленные товары и оказанные услуги;

- в пределах бюджетных ассигнований размещает заказы на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по организации дистанционного образования детей – инвалидов в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
- при перечислении этих средств в форме субсидий в бюджеты муниципальных образований – заявок на кассовый расход для зачисления денежных средств на лицевые счета администраторов доходов соответствующих   муниципальных   образований на       балансовый     счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» в соответствии с реквизитами,  предоставленными администраторами указанных поступлений, для последующего их зачисления на лицевые счета финансовых органов (администраторов доходов) муниципальных образований Воронежской области, открытые на балансовом счете № 40204 «Средства местных бюджетов» соответствующих территориальных отделений федерального казначейства по Воронежской области по разделу 07 «Образование»,   подразделу    02  «Общее образование», целевой статье    436 21 00 «Модернизация региональных систем общего образования», виду расходов  521 «Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности»;
- доводит уведомления о бюджетных ассигнованиях на 2012 год финансовым органам муниципальных районов и городских округов по форме согласно приложению № 1;
- представляет в департамент финансово – бюджетной политики Воронежской области отчет о финансировании до 3 – го числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению №  2;

- представляет ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Министерство образования и науки Российской Федерации отчет о расходах средств на модернизацию региональных систем общего образования.

2. Средства, поступившие органам местного самоуправления на осуществление расходов, связанных с модернизацией региональных систем общего образования, отражается в доходах местных   бюджетов   по     соответствующим        кодам                  классификации доходов:

- 000  2 02 02145 04 0000 151   «Субсидии   бюджетам   городских    округов    на модернизацию региональных    систем    общего                                  образования»;
- 000  2 02 02145 05 0000 151   «Субсидии  бюджетам  муниципальных   районов   на  модернизацию  региональных    систем    общего                                 образования».

3. Администрации муниципальных районов и городских округов принимают муниципальные правовые акты о порядке расходования средств и назначении уполномоченного органа по реализации мероприятий, направленных на модернизацию региональных систем общего образования, и целевому использованию средств.

4. Расходование средств на модернизацию региональных систем общего образования получателями средств осуществляется по разделу 07 «Образование»,  подразделу   02   «Общее   образование»,   целевой статье 436 21 00 «Модернизация региональных систем общего образования», виду расходов  242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий», 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества», 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд», в случае получения средств казенным учреждением;
- виду расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», в случае получения средств бюджетным учреждением;
- виду расходов 622 «Субсидии автономным учреждениям на иные цели», в случае получения средств автономным учреждением.
5. Уполномоченный  орган местного самоуправления:

5.1. Несет ответственность за нецелевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

5.2. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего финансового года в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

5.3. Ежеквартально не позднее 5 – числа месяца, следующего за отчетным кварталом представляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным   государственным   внебюджетным   фондом»      по    форме 0503324.
Приложение № 1

УВЕДОМЛЕНИЕ

О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА 2012 ГОД

от "___" _________ 2012 года

(главный распорядитель средств)

___________________________________________________________

(распорядитель средств)

___________________________________________________________

(получатель средств)

___________________________________________________________

(наименование финансового органа местного самоуправления)
                                                                                                                руб.
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2012 г.

Руководитель департамента           ______________________________________

                                   (подпись руководителя, гербовая печать)

Приложение № 2
                             СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей субсидий на модернизацию региональных систем общего образования,

 в 2012 году
                                                                                                                              рублей

	N п/п
	Наименование
муниципального района,
городского округа
	Плановые назначения
	Всего перечислено за отчетный
период нарастающим итогом

	итого:

Руководитель департамента           _______________________________

                                         (подпись, гербовая печать)